quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00756 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0300/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2017

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com fundamento
nas Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e posteriores alterações, resolve RATIFICAR e
HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão Presencial, tombado sob
o n.º 048/2017, cujo objeto contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de
serviços automotivos (autoelétrica, borracharia e lavagem), para atender a demanda de diversas
Secretarias Municipais, em favor das pessoas jurídicas e físicas: pessoa jurídica SÉRGIO
ROCHA DOS SANTOS, inscrita no CNPJ sob o nº. 23.985.944/0001-60, inscrição estadual
sob o nº. 129.947.062, situada à Avenida João Borges de Sá, 246, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá
- Bahia, neste ato representada na forma do seu Contrato Social, pelo Sr. Sérgio Rocha dos
Santos, portador de documento de identidade nº. 13.956.288-58, emitido por Secretaria da
Segurança Pública do Estado da Bahia, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº
050.020.355-58, no valor global de R$ 13.900,00 (treze mil e novecentos reais), vencedora dos
Lotes 01 e 02; pessoa física: CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS, portador de
documento de identidade nº. 808116711, emitido por Secretaria da Segurança Pública do Estado
da São Paulo, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 272.296.368-09, situada na
Avenida João Borges de Sá, 434, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá – Bahia, no valor global de R$
12.150,00 (doze mil e cento e cinquenta reais), vencedora dos Lotes 03 e 04; pessoa física:
CRISTIANO CARDOSO DE ALMEIDA, portador de documento de identidade nº.
9.164.014, emitido por Secretaria da Segurança Pública do Estado de Pernambuco, inscrito no
Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 050.112.474-81, situada na Avenida João Borges de Sá, 705,
Centro, CEP: 48.950-000, Uauá – Bahia, no valor global de R$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta
reais), vencedora do Lote 05; pessoa física: JOSÉ ROBERTO PEREIRA DOS SANTOS,
portador de documento de identidade nº. 498246434, emitido por Secretaria da Segurança Pública
do Estado da Bahia, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 675.716.545-72, situada na
Rua 14 de Março, 169, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá – Bahia, no valor global de R$ 11.500,00
(onze mil e quinhentos reais), vencedora do Lote 06, nas condições apresentadas em suas
propostas de preços.

Uauá-Ba, 13 novembro de 2017.

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70C2FB6893FAB51B6E9E6ACF5A6191AC

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00756 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 781/2017

P.A. N.º0300/2017–PREGÃO PRESENCIAL: Nº 048/2017 – CONTRATO
N.º781/2017 – CONTRATANTE:Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 –
CONTRATADA:Sérgio Rocha dos Santos– CNPJ: 23.985.944/0001-60–
OBJETO:Contratação de pessoa jurídicas para prestação de serviços automotivos
(autoelétrica) para os veículos leves e pesados, para atender a demanda de
diversas Secretarias Municipais–VALOR GLOBAL R$:13.900,00 (treze mil e
novecentos reais), vencedora dos Lotes 01 e 02– DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:Unidade Orçamentária: 07.07 (Secretaria Municipal de
Administração, Planejamento e Finanças): 2.005 (Manutenção da Secretaria de
Administração, Planejamento de Finanças): 3.3.90.39.00 (Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica); Fontes de Recursos: 00 - Unidade Orçamentária:
09.09 (Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e  Serv. Públicos): 2.046
(Manutenção da Sec. Munic. Infraestrutura, Transporte e Serv. Públicos):
3.3.90.39.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica); Fontes de Recursos:
00 – Unidade Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde): 2.013
(Manutenção das Ações da Saúde): 3.3.90.39.00 (Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica); Fontes de Recursos: 02 - Unidade Orçamentária: 12.12 (Fundo
Municipal de Saúde): 2.014 (Manutenção do Hospital Municipal): 3.3.90.39.00
(Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica); Fontes de Recursos: 02 e 14 -
Unidade Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde): 2.068 (Manutenção do
Serviço Móvel de Urgências e Emergência – SAMU): 3.3.90.39.00 (Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica); Fontes de Recursos: 14 - Unidade Orçamentária:
13.13 (Secretaria Municipal de Desenv. Social e Combate à Pobreza): 2.037
(Gestão do Programa Bolsa Família - IGDM): 3.3.90.39.00 (Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica); Fontes de Recursos: 29 - Unidade Orçamentária:
11.11 (Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude): 2.029
(Manutenção das Atividades da Educação Básica): 3.3.90.39.00 (Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica); Fontes de Recursos: 01 - VIGÊNCIA:20/11/2017 a
31/12/2017 – DATA DA ASSINATURA:20/11/2017.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70C2FB6893FAB51B6E9E6ACF5A6191AC

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00756 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 782/2017

P.A. N.º0300/2017–PREGÃO PRESENCIAL: Nº 048/2017 – CONTRATO
N.º782/2017 – CONTRATANTE:Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 –
CONTRATADA:Carlos Augusto Oliveira dos Santos– CPF: 272.296.368-09–
OBJETO:Contratação de pessoa física para prestação de serviços automotivos
(borracharia) dos veículos leves e pesados–VALOR GLOBAL R$:12.150,00 (doze
mil e cento e cinquenta reais), vencedora dos Lotes 03 e 04– DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:Unidade Orçamentária: 07.07 (Secretaria Municipal de
Administração, Planejamento e Finanças): 2.005 (Manutenção da Secretaria de
Administração, Planejamento de Finanças): 3.3.90.36.00 (Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Física); Fontes de Recursos: 00 - Unidade Orçamentária: 09.09
(Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e  Serv. Públicos): 2.046
(Manutenção da Sec. Munic. Infraestrutura, Transporte e Serv. Públicos):
3.3.90.36.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física); Fontes de Recursos:
00 – Unidade Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde): 2.013
(Manutenção das Ações da Saúde): 3.3.90.36.00 (Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Física); Fontes de Recursos: 02 - Unidade Orçamentária: 12.12 (Fundo
Municipal de Saúde): 2.014 (Manutenção do Hospital Municipal): 3.3.90.36.00
(Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física); Fontes de Recursos: 02 e 14 -
Unidade Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde): 2.068 (Manutenção do
Serviço Móvel de Urgências e Emergência – SAMU): 3.3.90.36.00 (Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Física); Fontes de Recursos: 14 - Unidade Orçamentária:
13.13 (Secretaria Municipal de Desenv. Social e Combate à Pobreza): 2.037
(Gestão do Programa Bolsa Família - IGDM): 3.3.90.36.00 (Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Física); Fontes de Recursos:29 - Unidade Orçamentária: 11.11
(Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude): 2.029
(Manutenção das Atividades da Educação Básica): 3.3.90.36.00 (Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Física); Fontes de Recursos: 01 - VIGÊNCIA:20/11/2017 a
31/12/2017 – DATA DA ASSINATURA:20/11/2017.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70C2FB6893FAB51B6E9E6ACF5A6191AC

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00756 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 783/2017

P.A. N.º0300/2017–PREGÃO PRESENCIAL: Nº 048/2017 – CONTRATO
N.º783/2017 – CONTRATANTE:Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 –
CONTRATADA:Cristiano Cardoso de Almeida– CPF: 050.112.474-81–
OBJETO:Contratação de pessoa física para prestação de serviços automotivos
(lavagem) dos veículos leves, para atender a demanda de diversas Secretarias
Municipais–VALOR GLOBAL R$:4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais),
vencedora do Lote 05– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Unidade Orçamentária: 07.07
(Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças): 2.005
(Manutenção da Secretaria de Administração, Planejamento de Finanças):
3.3.90.36.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física); Fontes de Recursos:
00 - Unidade Orçamentária: 09.09 (Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Transporte e  Serv. Públicos): 2.046 (Manutenção da Sec. Munic. Infraestrutura,
Transporte e Serv. Públicos): 3.3.90.36.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Física); Fontes de Recursos: 00 – Unidade Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal
de Saúde): 2.013 (Manutenção das Ações da Saúde): 3.3.90.36.00 (Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Física); Fontes de Recursos: 02 - Unidade
Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde): 2.014 (Manutenção do Hospital
Municipal): 3.3.90.36.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física); Fontes de
Recursos: 02 e 14 - Unidade Orçamentária: 13.13 (Secretaria Municipal de Desenv.
Social e Combate à Pobreza): 2.037 (Gestão do Programa Bolsa Família - IGDM):
3.3.90.36.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física); Fontes de Recursos:
29 - VIGÊNCIA:20/11/2017 a 31/12/2017 – DATA DA
ASSINATURA:20/11/2017.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70C2FB6893FAB51B6E9E6ACF5A6191AC

quinta-feira, 7 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00756 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 784/2017

P.A. N.º0300/2017–PREGÃO PRESENCIAL: Nº 048/2017 – CONTRATO
N.º784/2017 – CONTRATANTE:Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 –
CONTRATADA:José Roberto Pereira dos Santos– CPF: 675.716.545-72–
OBJETO:Contratação de pessoa física para prestação de serviços automotivos
(lavagem) dos veículos pesados, para atender a demanda de diversas Secretarias
Municipais–VALOR GLOBAL R$:11.500,00 (onze mil e quinhentos reais),
vencedora do Lote 06– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Unidade Orçamentária: 09.09
(Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e  Serv. Públicos): 2.046
(Manutenção da Sec. Munic. Infraestrutura, Transporte e Serv. Públicos):
3.3.90.36.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física); Fontes de Recursos:
00 – Unidade Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde): 2.068
(Manutenção do Serviço Móvel de Urgências e Emergência – SAMU): 3.3.90.36.00
(Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física); Fontes de Recursos: 14 - Unidade
Orçamentária: 11.11 (Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e
Juventude): 2.029 (Manutenção das Atividades da Educação Básica): 3.3.90.36.00
(Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física); Fontes de Recursos: 01 -
VIGÊNCIA:20/11/2017 a 31/12/2017– DATA DA ASSINATURA:20/11/2017.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70C2FB6893FAB51B6E9E6ACF5A6191AC

		2017-12-07T18:14:01-0200